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KẾ HOẠCH  

CÔNG TÁC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN  

 NĂM HỌC 2025-2026 
 

Thực hiện Công văn số 622/SGDDT-QLCL ngày 18/8/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hoàn tất hồ sơ dữ liệu năm học 2025-2026 và 

chuyển hồ sơ sang năm học mới, cập nhật thông tin trên cở sở dữ liệu (CSDL) 

ngành theo mô hình chính quyền địa phương hai cấp; 

Thực hiện công văn số 192/VHXH-GDĐT ngày 04/09/2025 của Phòng 

Văn hóa - Xã hội Phường Thanh Khê về việc thực hiện cập nhật dữ liệu trên cơ 

sở dữ liệu ngành và báo cáo số liều thống kê đầu năm học 2025-2026; 

Thực hiện công văn số 130/VHXH-GDDT ngày 30/08/2025 của Phòng 

Văn hóa - Xã hội Phường Thanh Khê về thực hiện in thẻ viên chức và cập nhật 

phần mềm quản lý hồ sơ cán bộ, công chức viên chức toàn thành phố. 

Trường Tiểu học Hoa Lư xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ ứng 

dụng công nghệ thông tin (CNTT) và chuyển đổi số (CĐS) năm học 2025 - 

2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Đề án “Tăng cường ứng dụng CNTT và 

CĐS trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 

2030”. Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường thực hiện thủ tục hành chính 

qua dịch vụ công trực tuyến, liên thông trên Cổng dịch vụ công trực công quốc 

gia, triển khai học bạ số.  

- Tăng cường các điều kiện bảo đảm về hạ tầng kỹ thuật và kỹ năng ứng 

dụng CNTT trong công tác quản lý, quản trị, dạy và học; tiếp xây dựng bài 

giảng điện tử, học liệu số đa phương tiện, sách giáo khoa điện tử, phát triển hệ 

thống câu hỏi trực tuyến cho các môn học, tăng cường ứng dụng trí tuệ nhân tạo 

AI trong hoạt động dạy, học và quản lý giáo dục đi cùng với phát triển các giải 

pháp bảo đảm an toàn môi trường học tập số, nâng cao năng lực số cho người 

học và đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý.  

II. CÁC CHỈ TIÊU CHÍNH  

1. Ứng dụng CNTT trong quản lý và điều hành  

- Tham gia sử dụng Hệ thống quản lý thông tin giáo dục trực tuyến của 

Ngành trong công tác quản lý, điều hành.  

- Ứng dụng văn bản xác thực điện tử, chữ ký điện tử trong giao dịch hành 

chính. 
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- Thực hiện ứng dụng CNTT, số hóa trong quản lý hồ sơ.  

- 100% cán bộ, giáo viên nhà trường sử dụng chữ ký số cá nhân.  

- Thực hiện triển khai thư viện số, tạo điều kiện cho học sinh và giáo viên 

truy cập học liệu trực tuyến mọi lúc, mọi nơi.  

2. An toàn thông tin và bảo mật  

- Triển khai phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ 

phù hợp quy định pháp luật và tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật.  

- Phấn đấu hoàn thành triển khai, nâng cấp và duy trì bảo đảm an toàn 

thông tin mạng theo mô hình “4 lớp”.  

- Cán bộ phụ trách về an toàn thông tin, CNTT được bồi dưỡng về kiến 

thức, kỹ năng, kỹ thuật an toàn thông tin mạng.  

3. Nâng cao kỹ năng số và khai thác công nghệ 100% cán bộ, giáo viên, 

nhân viên được tập huấn, bồi dưỡng, phổ cập kỹ năng số cơ bản.  

4. Số hóa thủ tục hành chính Nhà trường áp dụng giải pháp thanh toán học 

phí và các khoản thu bằng hình thức thanh toán không dùng tiền mặt.  

5. Truyền thông và tin bài  

- Thực hiện hàng tháng có ít nhất một bài viết được đăng tin trên Cổng 

thông tin điện tử Phường.  

- Thường xuyên đăng tin bài hoạt động của trường trên trang thông tin 

điện tử của nhà trường https://thhoalu.edu.vn/. 

III. MỘT SỐ NHỆM VỤ TRỌNG TÂM  

1. Chuyển đổi số trong dạy, học và kiểm tra đánh giá Tiếp tục triển khai 

có hiệu quả Thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/3/2021 quy định về quản 

lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở giáo 

dục thường xuyên, cụ thể:  

- Duy trì, khai thác sử dụng tối đa lợi ích của phần mềm quản lý học tập 

(LMS) trong hoạt động dạy học trực tuyến để trở thành hoạt động giáo đục thiết 

yếu, hàng ngày đối với giáo viên, người học.  

- Tăng cường xây dựng học liệu số bao gồm: bài giảng điện tử, học liệu số 

đa phương tiện, phần mềm mô phỏng và các học liệu khác, phát triển hệ thống 

ngân hàng câu hỏi trực tuyến cho các môn học), đóng góp học liệu và khai thác 

sử dụng hiệu quả kho học liệu dùng chung của ngành trong tổ chức dạy học và 

kiểm tra đánh giá.  

- Tăng cường thực hiện đánh giá thường xuyên và định kỳ trên hệ thống 

CSDL ngành tại https://truong.danang.edu.vn. 

- Thường xuyên tổ chức bồi dưỡng nâng cao kỹ năng số cho đội ngũ giáo 

viên, ưu tiên bồi dưỡng các nội dung gắn với thực tế như: ứng dụng các phần 

mềm dạy học, xây dựng học liệu số, bài giảng điện tử, kỹ năng tổ chức dạy học 

https://thhoalu.edu.vn/


3 

 

trực tuyến, ứng dụng trí tuệ nhân tạo AI vào hoạt động dạy, học.  

- Rà soát, bảo dưỡng máy tính đáp ứng yêu cầu day học, mua sắm thiết bị 

phục vụ xây dựng học liệu số và dạy học trực tuyến.  

- Tiếp tục triển khai hiệu quả hệ thống thư viện điện tử (bao gồm phần 

mềm quản trị thư viện và cơ sở dư liệu số hóa sách và tài nguyên phục vụ dạy 

học), kết nối liên thông với các kho học liệu số, chia sẻ tài nguyên số hóa giữa 

các nhà trường, cán bộ quản lý, giáo viên. 

2. Chuyển đổi số trong quản trị nhà trường  

- Duy trì quản trị ngành và nhà trường tại https://truong.danang.edu.vn kết 

nối với cơ sở ngành GD&ĐT.  

- Tiếp tục triển khai cung cấp chữ ký số cá nhân cho 100% cán bộ, giáo 

viên, nhân viên phục vụ chuyển đổi số trong quản lý hồ sơ, sổ sách chuyên môn 

tích hợp chữ ký số cá nhân tiến tới mục tiêu quản lý chuyên môn không sử dụng 

giấy tờ, nâng cao hiệu quả quản lý của nhà trường.  

- Tăng cường ứng dụng phương pháp họp trực tuyến để tổ chức họp, hội 

nghị, hội thảo qua mạng và tổ chức sinh hoạt chuyên môn nói chung và sinh 

hoạt chuyên môn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 nói riêng.  

- Tổ chức cập nhật dữ liệu trên hệ thống phần mềm cơ sở dữ liệu ngành 

giáo dục và đào tạo đảm bảo cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác, cập nhật đầy 

đủ kết quả học tập của học sinh trên cơ sở dữ liệu ngành thường xuyên và định 

kỳ.  

Tổ chức cập nhật dữ liệu trên hệ thống phần mềm quản lý cán bộ công 

chức viên chức đảm bảo cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác, cập nhật đầy đủ 

thông tin cán bộ thường xuyên và định kỳ.  

3. Tiếp tục triển khai hiệu quả thanh toán không dùng tiền mặt trong giáo 

dục Duy trì giải pháp thanh toán học phí và các khoản thu bằng các hình thức 

thanh toán không dùng tiền mặt. 

4. Tăng cường đầu tư hạ tầng thiết bị CNTT phục vụ ứng dụng CNTT và 

dạy môn tin học một cách hiệu quả và thiết thực  

- Rà soát, đầu tư mới, bổ sung máy tính dạy môn tin học tối thiểu đáp ứng 

mức độ cơ bản (mức độ 2 theo Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 

30/12/2022) phục vụ dạy môn Tin học.  

- Tăng cường đầu tư cho hạ tầng ứng dụng CNTT, chuyển đổi số của nhà 

trường, đảm bảo kết nối Internet đến từng phòng học.  

- Thường xuyên rà soát, khắc phục các nguy cơ mất an toàn, an ninh, 

thông tin. Đẩy mạnh tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh kỹ 

năng nhận biết, phòng tránh các nguy cơ mất an toàn thông tin khi sử dụng các 

phần mềm trực tuyến và thiết bị cá nhân như điện thoại thông minh, máy tính 

bảng, máy tính cá nhân.  

Cụ thể nhà trường sử dụng các phần mềm phục vụ quản lý, dạy và học: 
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TT Tên phần mềm 
Chức năng sử 

dụng 

Người sử dụng 

cụ thể 

Nguồn gốc (miễn 

phí, 

được cung cấp, trả 

phí,..) 

1 PM_ Kế toán PM Kế toán NVKT Trả phí 

2 PM_Quản lý thu PM Bán trú NVKT Trả phí 

3 SLIMS 
PM Quản lý thư 

viên 
NVTV Trả phí 

4 AVINA 
PM Thiết kế bài 

giảng E-leaning 
GV Trả phí 

5 INTEST 
PM Quản lý 

Ngân hàng đề thi 
GV Trả phí 

6 

Phần mềm Quản 

lý hồ sơ 

CBCCVC; 

CCHC; VTLT và 

Đánh giá KQLV 

PM Quản lý hồ 

sơ CBCCVC 
NVCNTT Được cung cấp 

7 temis.csdl.edu.vn 

Phần mềm tập 

huấn bồi dưỡng 

thường xuyên, 

đánh giá CBGV 

GV Được cung cấp 

8 csdl.danang.vn 
Cơ sở dữ liệu 

ngành GD 
NVCNTT Được cung cấp 

9 
Ứng dụng 

ENETVIET 

Quản lý cuộc 

họp bằng Quét 

QR Code 

GV Miễn phí 

10 
Hệ thống Văn 

bản điện tử 
Công tác VT NV Văn thư Được cung cấp 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Triển khai thực hiện Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học về ứng dụng 

CNTT và chuyển đổi số bảo đảm hiệu quả, thiết thực. 

- Triển khai hiệu quả việc tự đánh giá mức độ chuyển đổi số của nhà 

trường theo Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022, hoàn thành 

trước tháng 5 hàng năm.  

- Thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định các báo cáo định kỳ theo 

https://cbccvc.danang.gov.vn/index.php
https://cbccvc.danang.gov.vn/index.php
https://cbccvc.danang.gov.vn/index.php
https://cbccvc.danang.gov.vn/index.php
https://cbccvc.danang.gov.vn/index.php
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đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT và chuyển đổi 

số năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu học Hoa Lư. Nhà trường yêu cầu cán 

bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện. 

 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 

- Như trên; 

- Lãnh đạo trường; 

- Lưu: VT, CNTT. 

 

  

 Huỳnh Thị Thanh Tình 
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